宿文广旅发〔2024〕84号
关于举办宿迁市第四届广播电视行业

职业技能竞赛暨安全专题培训活动的通知
各县（区）文化广电和旅游局、网信办、总工会，宿迁经济技术开发区教育工作办公室、市湖滨新区文化体育和旅游局、市洋河新区旅游交通建设局，市广电总台、市广电网络公司：
根据《关于举办2024年江苏省广播电视行业职业技能竞赛暨2024年（第29届）全国广播电视技术能手竞赛预选赛（江苏赛区）的通知》（苏广电发〔2024〕32号）要求，结合《宿迁市广播电视公共服务能力提升三年行动计划》有关队伍建设工作安排，市文广旅局将会同市委网信办、市委市级机关工委、市总工会联合举办宿迁市第四届广播电视行业职业技能竞赛暨安全专题培训活动（以下简称“技能竞赛”），通过此次活动进一步增强行业人员技术能力，并选拔优秀选手，代表我市参加省广播电视行业职业技能竞赛。现将有关事项通知如下：

一、目的意义

认真贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实举旗帜、聚民心、育新人、兴文化、展形象使命任务，通过技能竞赛和安全专题培训，激发全市广电系统爱岗敬业、积极进取的工作热情，增强保稳定、守底线的工作自觉，以赛代练、以赛促学，激励技术骨干相互学习、勇争一流，推动行业技术队伍能力提升，更好地服务广电事业高质量创新性发展，为加快建设“强富美高”新宿迁作出新贡献。

二、组织机构

本次技能竞赛由市文广旅局、市委网信办、市委市级机关工委、市总工会联合主办。为确保竞赛顺利进行，成立技能竞赛领导小组，负责技能竞赛活动重大事项的组织领导。成员名单如下：

组  长：张智超 市文广旅局党组书记、局长

副组长：刘宝石 市文广旅局党组成员、总工程师
陈  兵 市委网信办副主任

杨怀忠 市委市级机关工委副书记

陈  玲  市总工会党组成员、副主席

组  员：丰玉军 市文广旅局机关党委副书记、人事处处长

杨  波 市委网信办网络安全协调处副处长
魏婧娟 市委市级机关工委宣传处处长、妇工委主任

闫惠敏 市总工会劳动和经济工作部部长
黄  敏 市文广旅局科技处处长

卢  静 市广播电视安全播出监测调度中心副主任
姜  辛 市广电总台技术中心主任
肖  东 市广电总台广播传媒中心主任
张  珺 市广电总台融合发展创新中心主任
王  远 市广电网络公司技术工程部主任
领导小组下设办公室，负责本次活动组织、总体协调和竞赛成绩确认等工作，主任由黄敏同志兼任。成员由市文广旅局人事处、科技处，市委网信办网安处，市委市级机关工委宣传处，市总工会劳动和经济工作部，市安播中心，市广电总台广播中心、技术中心、融创中心，市广电网络公司技术工程部相关人员担任。

三、参加人员
参训人员包括：各县（区）文广旅局、融媒体中心、广网公司负责人、技术部门负责人、技术骨干等，市广电总台、市广网公司技术部门负责人、技术骨干等。具体名额分配如下：市局5人、市台9人、市网3人；沭阳县、泗阳县、泗洪县各9人，宿豫区6人；宿城区、宿迁经济技术开发区、市湖滨新区、市洋河新区各1人。
其中，参赛选手应为广电行业在岗人员，理想信念坚定，具有3年以上广电工作经历（计算时间截至2024年9月30日，即2021年9月30日前进入广电行业并从事相关专业技术工作），且2019年（含）以来未获得过省广播电视行业技能竞赛同专业一等奖。

四、活动组织

（一）培训专业

本次竞赛设广播中心、电视中心、网络安全3个专业，另设置安全专题相关培训。

（二）时间、地点安排

竞赛培训活动定于8月13日（周二）、8月14日（周三）8月15日（周四）三天。

具体培训地点及日程安排另行通知。

（三）竞赛基本规则

1．本次竞赛采用闭卷理论考试和实操考核形式，每位选手只能报考1门，选手必须按赛程规定的时间进场，并按分配的座位号一人一桌入座，迟到15分钟视作放弃；理论考试、实操考核各占总分50%比例。

2．选手应严格遵守考场纪律，严禁使用具备编程或存储功能的智能计算器，严禁携带书籍、资料、通讯工具和电子设备。

3．笔试时间为90分钟、实操考核时间为30分钟。选手必须独立完成竞赛项目，严禁互相交流、询问。竞赛过程中如有问题，应举手向监考人员反映；选手在竞赛过程中不得擅自离开考场，如有特殊情况，需经监考人员同意。

五、奖励办法

1．市级竞赛后，将按照省局分配参赛名额，选派各专业第一名代表我市参加全省广播电视行业职业技能竞赛。

2．市文广旅局将参照《江苏省广播电视行业职业技能竞赛办法（试行）》（苏广电安〔2022〕32号）和选手成绩，确定一、二、三等奖获奖名单，并为选手颁发获奖证书，授予“宿迁市广播电视技术能手”称号。

3．本次竞赛获奖选手，由市总工会参照省总工会奖励办法并按照有关规定进行奖励。

4．为鼓励各单位积极做好参赛参训的组织工作，以参赛选手的成绩为基础，结合各单位报名组织、活动参与等情况颁发团体奖。
相关要求

市局将加强培训、竞赛过程管理和考核评估，提升培训效果，保障竞赛组织公平公正。请各广电单位高度重视，认真做好组织参训工作，让技术人员当主角，特别是前两年未参训人员要重点安排，鼓励技术人员积极参与学习交流活动，营造职业技能比、学、赶、超的良好氛围；各单位要统筹好安全保障和参赛参训工作，保障好活动期间本单位日常安播工作。本次活动培训及住宿、用餐费用由市局承担，参训人员交通等费用自理。

请各县（区）文广旅局积极做好技术能手竞赛的组织报名工作，汇总填写辖区竞赛选手报名信息汇总表（见附表），于8月9日下班前反馈科技处邮箱，市广电总台、市广电网络公司填写报名回执单直接报送科技处邮箱。

科技处邮箱：sqgdkjc@163.com，联系人：张汶泽，电话：84349610、17849452556。

附件：竞赛选手报名信息汇总表

宿迁市文化广电和旅游局     中共宿迁市委网络安全和信息化

委员会办公室

中共宿迁市委市级机关工作委员会          宿迁市总工会
2024年7月26日

附件
竞赛选手报名信息汇总表
	序号
	工作单位
	姓名
	性别
	年龄
	出生日期
	职务/职称
	民族
	文化程度
	参加工作年限
	参赛专业
	选手手机号码
	是否住宿

	1

	2

	3

	4

	5

注：报名信息汇总表每一项均为必填项，且须核对无误。竞赛分为广播中心、电视中心、网络安全专业，决赛选手必须明确参赛专业。
	宿迁市文化广电和旅游局办公室                2024年7月26日印发